
S S S /M S H /f to / f r fS

č. 010/13/086/03/00
KUJCP017IFYP

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními 
stranami:

Jihočeským krajem
jehož úřad sídli v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ 708 906 50

(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

a

Městem Mirovice
se sídlem městského úřadu v Mirovících, Masarykovo náměstí č. p. 38, PSČ 398 06 
zastoupeným starostou města Zdeňkem Bártou 
IČ 00249858

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je výlučným vlastníkem stavby silnice 111/00415 v k. ú. Mirovice a stavby silnice 111/00417 
v k. ú. O hař.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené část stavby silnice 
111/00415 o délce 362 m v úseku od km 7,123 do km do km 7,485 provozního staničení a část stavby silnice 
111/00417 o délce 77 m v úseku od km 0, 693 do km do km 0, 770 provozního staničení včetně všech jejích 
součástí a příslušenství, a obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do svého vlastnictví za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie pozemní 
komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím vlastníkem a 
budoucím vlastníkem.

č. 010/12/086/03/00



III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena do 12 týdnů ode dne právní moci 
rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení stavby silnice 111/00415 o délce 362 m v úseku od 
km 7,123 do km do km 7, 485 provozního staničení a stavby silnice 111/00417 o délce 77 m v úseku od km 
0,693 do km do km 0,770 provozního staničení, ze sítě silnic.

IV. Prohlášení dárce

Obdarovaný prohlašuje, že požádá příslušný silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti 
k vyřazení stavby silnice 111/00415 o délce 362 m v úseku od km 7, 123 do km do km 7, 485 provozního 
staničení a stavby silnice 111/00417 o délce 77 m v úseku od km 0, 693 do km do km 0, 770 provozního 
staničení, ze sítě silnic.

V. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud návrh na vydání rozhodnutí o změnách v silniční síti 
vyřazení stavby silnice 111/00415 o délce 362 m v úseku od km 7,123 do km do km 7,485 provozního staničení 
a stavby silnice 111/00417 o délce 77 m v úseku od km 0, 693 do km do km 0, 770 provozního staničení ze sítě 
silnic, bude příslušným silničním správním úřadem zamítnut.

VI. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.
Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

VII.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

2 0 - 09-  2013



J
vL

I H O Č E S K Ý  K R A J
M g r .  Bc .  A N T O N Í N  K R Á K  

Č L E N  R A D Y

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu 

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění 

Smlouva o budoucí darovací smlouvě uzavřená mezi

Jihočeským krajem
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40 /1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ: 708 90 650

a
jako dárce

Městem Mirovice
se sídlem městského úřadu v Mirovicích, Masarykovo náměstí č.p. 38, PSČ 398 06  
zastoupeným starostou města Zdeňkem Bártou 
IČ 00249 858

jako obdarovaný

jejímž předmětem je darování části stavby silnice 111/00415 o délce 362 m v úseku od km 7, 123 do km do km 7, 485 
provozního staničení a části stavby silnice 111/00417 o délce 77 m v úseku od km 0, 693 do km do km 0, 770 provozního 
staničení včetně všech jejích součástí a příslušenství

je platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

(dále jen zákon o krajích), neboť zám ěr kraje darovat výše uvedené stavby byl schválen podle ustanoveni § 36 
odst. 1 písm. a) zákona o krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č ^ i 72/2013/ZK-4 ze  dne 
1 6 .5 .2 0 1 3

V  Českých Budějovicích dne
H  10. 2013

M gr.Bc. Antonín Krák
uvolněný člen Rady Jihočeské O ,

/.
> x c

■■ /<1/’ - č -  /

í̂ v7
š w
tW

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, telefon: 386 7 2 (r  
identifikátor DS: kdib3rr. e-mail: krak@kraj-jihocesky.cz. www.kraj-jihocesky.cz'

Stránka 1

mailto:krak@kraj-jihocesky.cz


V Mirovicích dne 20.9.2013.

Výpis z usnesení Zastupitelstva města M irovice č. 15 /201 3  ze dne 12. 9 .2 0 1 3

Bod jednání č. 7. Návrh sm louvy o budoucí smlouvě darovací mezi dárcem  
Jihočeským krajem  Č. Budějovice a obdarovaným  městem M irovice na převod části 
stavby silnice 111/00415 v délce 362 v k. ú. M irovice a části stavby siinice 111/00417 
v délce 77m  v k. ú. Ohař.

U s n e s e n í  k b o d u  č. 7).
Zastupitelstvo města Mirovice po projednání:
7)Schvaluje předložený návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 

0 1 0 /1 3 /0 8 6 /0 3 /0 0  mezi dárcem Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952 /2 , 370 76 České Budějovice, IČ. 708 906 50 a obdarovaným městem  
Mirovice, se sídlem Masarykovo nám. čp. 38, 398 06 Mirovice, IČ: 00249858, 
kterou se dárce zavazuje, že v době, která je uvedena ve smlouvě bude 
obdarovanému darovat část stavby silnice 111/00415 v délce 362 m v úseku od km 
7,123 do km 7,485 provozního značení a část stavby silnice 111/00417 o délce 77 m 
v úseku od km 0,693 do km 0 ,770 provozního staničení včetně všech jejich součástí 
a příslušenství, a obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do svého vlastnictví 
za podmínek uvedených v té to  smlouvě. Vlastní darovací smlouva bude uzavřena 
do 12 týdnů ode dne právní moci rozhodnutí o změnách v silniční síti. Dále 
zastupitelstvo města pověřuje starostu k podpisu té to  smlouvy.

Pro - 11 hlasů
Proti - 0  hlasů
Zdržel - 0  hlasů
Usnesení k pořadu jednání č. 1 5 /7 /2 0 1 3 .

Počet členů zastupitelstva: 15

starosta města Mirovice 
Zdeněk B á r t a


